
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа 

(МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н. П. Шевченко») 

309503, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Степной, 33 

т. 39-51-72,  e-mail:  co1-az@so.belregion.ru 

 

 
П Р И К А З 

 

19 июня 2023 года                                                                                      № 520 

 

Об утверждении календарного учебного графика 

на 2023-2024 учебный год 

    

 На основании письма управления образования Старооскольского городского 

округа «О формировании календарного учебного графика общеобразовательных 

организаций Старооскольского городского округа в 2023-2024 учебном году», в 

целях организованного проведения 2023-2024 учебного года  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить на 2023-2024 учебный год: 

1.1. Календарный учебный график (приложение №1). 

1.2. В новой редакции основные образовательные программы НОО, ООО, 

СОО (обновлѐнные ФГОС-2021). 

1.3. Основные образовательные программы НОО, ООО, СОО в новой 

редакции.  

1.4. Основные образовательные программы НОО, ООО, СОО (ФОП). 

1.5. Учебный план НОО. 

1.6. Учебный план ООО. 

1.7. Учебный план СОО. 

 2.Заместителю директора А.М. Колосовой ознакомить педагогический 

коллектив школы с календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год. 

3.  Шашковой Ю.А.  разместить календарный учебный график на 2023-2024 

учебный год на школьном сайте в срок до 01.07.2023 года. 

4.Учителям-предметникам начать разработку календарно-тематических 

планирований в соответствии с календарным графиком  на 2023-2024 учебный год. 

 5.Классным руководителям ознакомить родителей (законных 

представителей) учащихся с календарным учебным графиком на 2023-2024 

учебный год. 

6.Контроль исполнения данного оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»                                                 

имени Н.П. Шевченко»                                                                                 Е.Л. Боева        

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата  Подпись 

Колосова А.М.   

Шашкова Ю.А.   

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 19 июня 2023 года №520 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

на 2023-2024 учебный год 
 

Продолжительность учебного года 
 

I четверть – 8 недель 

II четверть – 8 недель 

III четверть – 10 недель 

IV четверть – 8 недель  
 

Продолжительность учебной недели  
 

В режиме 5-дневной недели обучаются 1-11 классы 
 

Сменность занятий  
 

1 смена – 1,2,4,5,8,9,10,11 классы.  

2 смена – 3,6, 7 классы. 

Продолжительность четвертей для обучающихся 1-11 классов 
 

Четверти  Сроки 
Продолжительность 

(количество учебных недель) 

I четверть 01.09.2023–27.10.2023 8 недель 

II четверть 06.11.2023–29.12.2023 8 недель 

III четверть 09.01.2024–22.03.2024 11 недель  

IV четверть 01.04.2024–24.05.2024 7 недель 

 

Продолжительность каникул 
 

Осенние каникулы 28  октября 2023  – 05 ноября  2023 

33              

9 дней 

Зимние каникулы 30 декабря 2023 – 08 января 2024 10 дней 

Дополнительные 

каникулы для 1-х 

классов 

10 февраля 2024 –18 февраля 2024  9 дней 

Весенние каникулы 23 марта 2024 – 31 марта 2024 9 дней 

 

Организация промежуточной аттестации 
 

Классы (параллель) 

Сроки проведения 

промежуточной  годовой 

аттестации 

3 классы с 13.05.2024 по 24.05.2024 

4 классы с 13.05.2024 по 24.05.2024 

7 классы  с 13.05.2024 по 24.05.2024 

8 классы  с 13.05.2024 по 24.05.2024 

 

 Учебные сборы проводятся в соответствии с приказом управления 

образования администрации Старооскольского городского округа. 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-15T14:25:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №1 "АКАДЕМИЯ ЗНАНИЙ" ИМЕНИ Н.П. ШЕВЧЕНКО" СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




